
  HEEMSKERK           heemskerk-uitgeest.groenlinks.nl 

 

 

Amendement  voorziening voor subsidiëren minderdraagkrachtigen 
Cultuurcentrum Heemkerk 
De raad van Heemskerk, in vergadering bijeen op 30 juni en 5 juli 2016; behandelend 
agendapunt 4, Voorstel tot het vaststellen van de voorjaarsnota 2016, raadsvoorstel 24; 

gelet op artikel 36, eerste lid van het Reglement van Orde van de gemeente 
Heemskerk; 
 
Constaterende dat:  

 In het Bedrijfsplan Muziekfabriek Heemskerk opgemaakt door DRION advies 
met klem wordt geadviseerd om middelen beschikbaar te maken voor: 

o Voorziening voor subsidiëren van minderdraagkrachtigen, met als doel 
de prijseffecten van de bezuiniging te dempen voor kwetsbare 
groepen (advies: € 15.000 per jaar, zijnde 150 kinderen à € 100 
korting; 

o Voorziening voor talenten die extra tijd en aandacht behoeven in de 
doorgroei naar de vakopleiding (advies: € 5.000 per jaar); 

o Voorziening voor het ondersteunen van de amateurkunst / hafabra 
(advies: € 5.000 per jaar);  

 Het Bedrijfsplan Muziekfabriek samen met het Transitieplan Muziekfabriek de 
basis vormde voor het Raadsvoorstel zoals aangenomen op 25 februari 2016.  

 Het advies voor de bovengenoemde voorzieningen niet in het raadsvoorstel 
zijn overgenomen.  

 Het college heeft toegezegd (verslag van de raadsvergadering van 25 februari 
2016 2 uur:35 min:21 sec )in de Voorjaarsnota 2016 met een voorstel te 
komen voor de bij elkaar €25.000. 

  

Overwegende dat: 

 Het nog steeds van groot belang is om tot bovengenoemde voorzieningen te 
besluiten. 

 De inwoners van Heemskerk mogen rekenen op een toezegging die het 
college heeft gedaan. 

 

Besluit: 
 Aan de Voorjaarsnota toe te voegen: 

 De volgende middelen zullen beschikbaar worden gemaakt: 

o € 15.000 per jaar als voorziening voor subsidiëren van minder 
draagkrachtigen, met als doel de prijseffecten van de bezuiniging 
te dempen voor kwetsbare groepen  

o € 5.000 per jaar als voorziening voor talenten die extra tijd en 
aandacht behoeven in de doorgroei naar de vakopleiding  

o € 5.000 per jaar als voorziening voor het ondersteunen van de 
amateurkunst  

 
GroenLinks  
John van Dongen 


